
Strana 1 celkem 3  

 

Dohoda o vypořádání bezdůvodného obohacení 
uzavřená dle § 1746, odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších 

předpisů, 
níže uvedeného dne, měsíce a roku mezi těmito smluvními stranami: 

 
 
Objednatel: Zlínský Kraj 
Sídlo:  Třída Tomáše Bati 21, 761 90 Zlín 
Právní forma: 804 – kraj, právnická osoba 
IČO:  70891320 
DIČ:  CZ70891320 
Jednající: xxxx, vedoucí odboru řízení dotačních projektů 
Č. účtu: 1827552/0800 vedené u České spořitelny, a.s. 
 
(dále jen „Objednatel“) 
 
a 
 
Dodavatel: HP TRONIC, s.r.o.  
Sídlo:  náměstí Práce 2523, 760 01 Zlín 
IČO:   60323418  
DIČ:   CZ60323418 
Jednající: xxxx, jednatel 
Zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně, oddíl C vložka 38954 
Č. účtu: 6239872/0800 vedené u České spořitelny, a.s. 
 
(dále jen „Dodavatel“) 
 

t a k t o : 
 
 

Článek I. 
 
Smluvní strany uzavírají tuto Dohodu o vypořádání bezdůvodného obohacení (dále jen „Dohoda“) 
vzhledem k tomu, že: 
 

a) uzavřely dne 18. 03. 2024 smlouvu založenou původní nabídkou Dodavatele ze dne 
21.02.2024 a završenou její akceptací (přijetím) ze strany Objednatele prostřednictvím učinění 
objednávky č. OBJ/0457/2024/ŘDP ze dne 18.03.2024, jejímž předmětem bylo zajištění 
pronájmu konferenčních prostor a občerstvení pro 120 osob na úvodní konferenci, která se 
uskutečnila 9. 04. 2024 v prostorách Galerie Desítka na OD PRIOR ve Zlíně (dále jen 
„Smlouva“),  
 

b) měly podle § 2 odst. 1 písm. a) zákona č. 340/2015, o zvláštních podmínkách účinnosti 
některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve 
znění pozdějších předpisů (dále jen „ZoRS“) povinnost uveřejnit Smlouvu postupem dle ZoRS, 
 

c) ze Smlouvy bylo dosud poskytnuto plnění podrobně uvedené v článku II. této Dohody, přestože 
v době poskytnutí plnění nebyla Smlouva uveřejněna dle § 5 ZoRS a nenabyla tak účinnosti, a 
tudíž má takové poskytnuté plnění povahu bezdůvodného obohacení strany přijímající, neboť 
bylo plněno bez právního důvodu.  

 



Strana 2 celkem 3  

 

Článek II. 
 
1. Smluvní strany shodně konstatují, že:  

 
a) dne 09.04.2024 Dodavatel provedl plnění spočívající v zajištění pronájmu 

konferenčních prostor a občerstvení pro 120 osob,  
 

b) dne 18. 4. 2024 byla Dodavatelem Objednateli za provedené plnění uvedené pod 
písmenem a) tohoto odstavce vystavena a doručena faktura (daňový doklad) č. 
6249800814 s uvedenou splatností 09. 05. 2024, a to na částku ve výši 81.751,48 Kč 
bez DPH, z toho DPH činilo 15.078,52 Kč, celková cena včetně DPH pak činila 96.830,- 
Kč,  
 

c) dne 24.04.2024 byla Smlouva uveřejněna v registru smluv. 
 

2. Smluvní strany výše uvedené plnění Smlouvy dle písm. a) a b) odstavce 1 tohoto článku, 
poskytnuté před uveřejněním Smlouvy v registru smluv považují za nesporné, v souladu se 
Smlouvou a prohlašují, že plnění bylo provedeno tak, jak bylo ve Smlouvě dohodnuto, a jako 
takové je Objednatel přijal. Objednatel se zavazuje uhradit fakturu uvedenou pod písmenem b) 
odstavce 1 tohoto článku nejpozději v době její splatnosti a v souladu se Smlouvou.  

 
3. Obě smluvní strany prohlašují, že co se týče uvedeného plnění poskytnutého před uveřejněním 

Smlouvy v registru smluv, se bezdůvodně neobohatily na úkor druhé smluvní strany a jednaly 
v dobré víře a v souladu s tehdy neuveřejněnou Smlouvou.  

 
4. Smluvní strany prohlašují, že veškerá pod písmenem a) a b) odstavce 1 tohoto článku uvedená 

plnění poskytnutá po uzavření Smlouvy a zároveň před jejím uveřejněním v registru smluv 
považují za plnění poskytnutá dle Smlouvy a v souvislosti s nimi nebudou vzájemně vznášet 
vůči druhé smluvní straně nároky z titulu bezdůvodného obohacení. Veškerá následná plnění 
uskutečněná po uveřejnění Smlouvy v registru smluv budou poskytována již v souladu 
s účinnou Smlouvou. 

 
 

Článek III. 
 

1. Smluvní strany souhlasí s uveřejněním plného znění této Dohody v registru smluv podle ZoRS. 
Uveřejnění Dohody prostřednictvím registru smluv zajistí Objednatel. Dohoda bude zveřejněna 
po anonymizaci provedené v souladu s platnými právními předpisy.  

 
2. Práva a povinnosti touto Dohodou výslovně neupravené se řídí právními předpisy České 

republiky, zejména zákonem č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů.  
 
3. V případě, že tato Dohoda bude vyhotovena a podepsána v analogové formě, bude vyhotovena 

ve třech stejnopisech, z nichž Objednatel obdrží dvě vyhotovení a Dodavatel jedno vyhotovení. 
V případě, že tato Dohoda bude vyhotovena v elektronické/digitální podobě, každá smluvní 
strana ji bude mít k dispozici, a to po jejím podepsání příslušnými elektronickými podpisy 
oběma smluvními stranami.  

 
4. Smluvní strany potvrzují, že si tuto Dohodu před jejím podpisem přečetly a že s jejím obsahem, 

který je dostatečně určitý a srozumitelný souhlasí v plném rozsahu. Smluvní strany uzavírají 
tuto Dohodu na základě své vážné a svobodné vůle a na důkaz toho připojují své podpisy.  

 



Strana 3 celkem 3  

 

5. Dohoda nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem 
jejího uveřejnění v registru smluv.  

 

 

Za Objednatele: Za Dodavatele: 
 
Ve __________ dne __________ Ve __________ dne __________ 
 
 
 
 _______________  _____________  
Xxxx xxxx 
Vedoucí odboru řízení dotačních projektů   jednatel  


